
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº 1 
DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 

SEPTIEMBRE 08 DE 2021 
 

La comisión disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las 
facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los 

Paisitas, el reglamento y 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que fue presentado el informe del partido entre los equipos C.D. Boca Juniors de Cali Vs El 

Vallado Sarmiento Lora de Cali y Acacias de la Italia de Palmira Vs A. D.Gran Colombia de Cali 

 

b. Que fueron reportados como expulsados Marlon Lucumi del C.D. Boca Juniors de Cali y Brayan 

Mina de El Vallado Sarmiento Lora de Cali., que fue reportada la barra del conjunto A. D. Gran 

Colombia de Cali 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Imponer 20 puntos en la clasificación del JUEGO LIMPIO a Gran 
Colombia Según el Articulo 20 Parágrafo literal F, Sancionar con dos (2) fechas a los 
deportistas Marlos Lucumi del C.D. Boca Juniors de Cali y Brayan Mina de El Vallado 
Sarmiento Lora de Cali, según el Articulo 24 numerales 13 
 
ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición 
ante esta comisión y el de apelación ante la comisión Disciplinaria de la Corporación como lo 
ordenan los estatutos. 

Comuníquese y Cúmplase 
 

Dada en Cali a los 08 días del mes de septiembre de 2021 
Publicada el 08 de septiembre de 2021 a las 12:00 horas 

 
Firmado: 
 
DIANA MARCELA SILVA S.     JAIR ALONSO ALZATE P. 
Comisionada         Comisionado 
 

CARLOS ALBEIRO CHAVARRIA A. 
Comisionado  


